ASAMBLEA DE MADRID
SERVICIO DE CONTRATACION Y
LICITACION ELECTRONICA

PROCEDIMIENTOS ABIERTOS ADJUDICADOS
SEGUNDO TRIMESTRE 2019

SERVICIOS
ADJUDICATARIO N2 EXPEDIENTE OBIJETO FECHA NUMERO DE IMPORTE IMPORTE DURACION
ADJUDICACION LICITADORES INCOACION ADJUDICACION PLAZO DE ENTREGA
(IVA incluido) (IVA incluido)
TELEFONICA SERVICIOS CPAS/2018/06 SERVICIO DE ENLACE DE FIBRA OPTICA 03/04/2019 1 290.400,00 € 263.596,44 € CINCO ANOS
AUDIOVISUALES, S.A.
SUMINISTROS
ADJUDICATARIO N2 EXPEDIENTE  OBIJETO FECHA NUMERO DE IMPORTE IMPORTE DURACION
ADJUDICACION LICITADORES INCOACION ADJUDICACION PLAZO DE ENTREGA
(IVA incluido) (IVA incluido)

NEXUS ENERGIA S.A. CPASU/2018/02 -
Lote 1
GAS NATURAL CPASU/2018/02 -

COMERCIALIZADORA, S.A. Lote 2

LOTE N2 1,- SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA
SUMINISTRO DE ENERGIA PARA LA ASAMBLEA DE MADRID.
DIVIDIDO EN LOTES

LOTE N2 2,- SUMINISTRO DE GAS NATURAL
SUMINISTRO DE ENERGIA PARA LA ASAMBLEA DE MADRID.
DIVIDIDO EN LOTES

08/05/2019

09/05/2019

2.575.000,00 € 1.925.000,00 €  27/06/2019 A 26/06/2024

2.575.000,00 € 650.000,00€  14/06/2019 A 13/06/2024

2.838.596,44 €

Paginalde 1




ASAMBLEA DE MADRID

SERVICIO DE CONTRATACION Y
LICITACION ELECTRONICA

ADJUDICATARIO

CEJAL LIMPIEZAS, S.L.

VIDA CAIXA S.A.U. DE SEGUROS Y
REASEGUROS.

N2 EXPEDIENTE

CPAS/2016/03

CPAS/2016/01 LOTE 2

PROCEDIMIENTOS ABIERTOS
PRORROGAS SEGUNDO TRIMESTRE 2019

OBJETO

SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LA ASAMBLEA DE MADRID.
PRIMERA PRORROGA

SEGURO DE VIDA Y ACCISENTES PARA LOS DIPUTADOS Y EL
PERSONAL DE LA ASAMBLEA DE MADRID.
SEGUNDA Y ULTIMA PRORROGA

FECHA
ADJUDICACION

29/04/2019

06/06/2019

IMPORTE
ADJUDICACION

558.753,80

82.070,84

640.824,64 €

PLAZO EJECUCION

16/09/2019 A 15/09/2020

01/09/2019 A 31/08/2020
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ASAMBLEA DE MADRID
SERVICIO DE CONTRATACION Y
LICITACION ELECTRONICA

PROCEDIMIENTOS ABIERTOS
MODIFICACIONES CONTRACTUALES SEGUNDO TRIMESTRE 2019

ADJUDICATARIO N2 EXPEDIENTE OBJETO FECHA IMPORTE
MODIFICACION MODIFICACION
ANADAT TECHONOLOGY, S.L. CPAS/2018/02 SERVICIO DE PROVISION Y SOPORTE DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA DE LA 04/06/2019 18.163,76 €
ASAMBLEA DE MADRID, EN MODALIDAD IAAS.
SE AMPLIA EL RECURSO DE MEMORIA OPERATIVA DE LA SOLUCION, SE PASA DE 128 GB A
256 GB, Y EL SERVICIO PARA GARANTIZAR LA PROVISION DE RECURSOS INDEPENDIENTES
PARA LOS GRUPOS PARLAMENTARIOS.
18.163,76€
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ASAMBLEA DE MADRID
SERVICIO DE CONTRATACION Y

LICITACION ELECTRONICA

ADJUDICATARIO

THYSSENJRUPP ELEVADORES, S.L.U.

GENERALI ESPANA S.A. DE SEGUROS Y
REASEGUROS

PROCEDIMIENTOS NEGOCIADOS CON PUBLICIDAD
PRORROGAS SEGUNDO TRIMESTRE 2019

N2 EXPEDIENTE

CPNPS/2015/04

CPNPS/2016/06 LOTE 1

OBJETO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS ASCENSORES DE LA
ASAMBLEA DE MADRID.
SEGUNDA Y ULTIMA PRORROGA.

SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVILY PATRIMONIAL DE LA
ASAMBLEA DE MADRID.
SEGUNDA Y ULTIMA PRORROGA

FECHA
ADJUDICACION

29/04/2019

23/05/2019

IMPORTE
ADJUDICACION

10.436,25 €

2.232,96 €

12.669,21€

PLAZO EJECUCION

01/08/2019 A 31/07/2020

01/09/2019 A 31/08/2020
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ASAMBLEA DE MADRID PROCEDIMIENTOS NEGOCIADOS SIN PUBLICIDAD ADJUDICADOS

SERVICIO DE CONTRATACION Y

LICITACION ELECTRONICA SEGUNDO TRIMESTRE 2019
SERVICIOS
ADJUDICATARIO N2 EXPEDIENTE OBIJETO FECHA NUMERO DE IMPORTE IMPORTE DURACION
ADJUDICACION LICITADORES INCOACION  ADJUDICACION PLAZO DE ENTREGA
(IVA incluido) (IVA incluido)
VODAFONE ESPANA S.A. CPNS/2018/01 SERVICIOS DE TELEFONIA MOVIL PARA LA ASAMBLEA DE MADRID 02/04/2019 2 968.000,00 € 968.000,00 € 4 ANOS

968.000,00 €
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ASAMBLEA DE MADRID
SERVICIO DE CONTRATACION Y
LICITACION ELECTRONICA

CONTRATOS MENORES ADJUDICADOS

SEGUNDO TRIMESTRE 2019

OBRAS
ADJUDICATARIO N2 EXPEDIENTE OBIJETO PRESUPUESTOS NUMERO FECHA IMPORTE DURACION
SOLICITADOS  LICITADORES ADJUDICACION ADJUDICACION PLAZO DE ENTREGA
CONSTRUCCION DE CM0/2019/04 OBRA REPARACION DE LA BOMBA DEL CIRCUITO SECUNDARIO DE CALOR BC- 6 2 09/05/2019 389,62 € PLAZO EJECUCION OBRA 10
ELECTROBOMBAS 1/1 DEL EDIFICIO DE LA ASAMBLEA DE MADRID DIAS. INICIO SEGUN LA
CHICHARRO, S.L. UNIDAD PROPONENTE
GEORA APLICACIONES, S.L. CM0/2019/05 REPARACION DE FUGAS EN LOS DEPOSITOS DE AGUA FRIA DE CONSUMO 5 2 24/06/2019 2.505,06 €  PLAZO EJECUCION OBRA 3
HUMANO DE LOS DOS EDIFICIOS DIAS. INICIO SEGUN LA
UNIDAD PROPONENTE
SERVICIOS
ADJUDICATARIO N2 EXPEDIENTE OBIJETO PRESUPUESTOS NUMERO FECHA IMPORTE DURACION
SOLICITADOS  LICITADORES ADJUDICACION ADJUDICACION PLAZO DE ENTREGA
AC CAMERFIRMA CMS/2019/31 RENOVACION DE CERTIFICADOS DE EMPLEADOS PUBLICOS PARA LA 1 1 17/06/2019 1.086,58 € INICIO SEGUN LA UNIDAD
ASAMBLEA DE MADRID PROPONENTE
- EXCLUSIVIDAD TECNICA SEGUN JUSTIFICACION EN LA PROPUESTA DE LA
UNIDAD PROPONENTE-
ADMINISTRADORA DE CMS/2019/22 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE ESPACIO Y CUSTODIA DE DOCUMENTOS 1 1 10/06/2019 10.648,00 €  21/05/2019 A 20/05/2020
ARCHIVOS, S.A.U. (ADEA) - SE SOLICITA A UN UNICO EMPRESARIO POR EL COST ADICIONAL QUE
SUPONDRIA EL TRASLADO DE LOS DEPOSTISO A UN EMPRESARIO
DIFERENTE-
AXA SEGUROS GENERALES, CMS/2019/24 SEGURO DE DANOS SOBRE EL CONTINENTE Y CONTENIDO DE LOS EDIFICIOS 7 4 24/06/2019 11.780,57 € 01/09/2019 A 31/08/2020
SOCIEDAD ANONIMA DE DE LA ASAMBLEA DE MADRID
SEGUROS Y REASEGUROS
EDEN SPRINGS ESPANA S.A.U. CMS/2019/14 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE TRECE FUENTES EDEN POU 5 2 30/05/2019 943,80 €  09/06/2019 A 08/06/2020
EDITORIAL ARANZADI, S.A. CMS/2019/16 ACCESO PARA DIEZ USUARIOS AL PAQUETE SERVICIO ARANZADI 1 1 22/05/2019 19.431,12 € 01/06/2019 A 31/05/2020

INSTITUCIONES CON EXPERTO ADMINISTRACION
- CERTIFICADO DE EXCLUSIVIDAD -
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ASAMBLEA DE MADRID

SERVICIO DE CONTRATACION Y CONTRATOS MENORES ADJUDICADOS

LICITACION ELECTRONICA

SEGUNDO TRIMESTRE 2019

EDITORIAL ARANZADI, S.A. CMS/2019/15 SUSCRIPCION A LA BIBLIOTECA DIGITAL PRO VIEW 2019, CON 25 USUARIOS 1 1
SIMULTANEOS.
- CERTIFICADO DE EXCLUSIVIDAD -

ESABE INFORMATICA CMS/2019/19 SERVICIO DE CUSTODIA DE LAS CINTAS DE BACKUP DE LA ASAMBLEA DE 1 1
DISTRIBUIDA, S.L. MADRID

- SE SOLICITA A UN UNICO EMPRESARIO POR EL COSTE ADICIONAL QUE

SUPONDRIA EL CIERRE DE LAS CAJAS Y EL TRASLADO A OTRA ENTIDAD -

EUROPA PRESS CMS/2019/23 SERVICIO DE RECEPCION DE NOTICIAS DE EUROPA PRESS 1 1
DELEGACIONES, S.A. - CERTIFICADO DE EXCLUSIVIDAD-

GIL STAUFFER CMS/2019/26 SERVICIO DE ALMACENAJE DE DOCUMENTACION DE LA SECCION DE 1 1
INTERNACIONAL, S.L. REGISTRO GENERAL E INFORMACION

- SE SOLICITA A UN UNICO EMPRESARIO POR EL COSTE ADICIONAL QUE
SUPONDRIA EL TRASLADO DE LOS DEPOSITOS A UN EMPRESARIO

DIFERENTE-
HIJOS DEMETRIO CMS/2019/05 SERVICIO DE RECOGIDA, DESTRUCCION Y RECICLAJE DE DOCUMENTACION Y 5 3
FERNANDEZ, S.A. PAPEL DE LA ASAMBLEA DE MADRID
HIJOS DEMETRIO CMS/2019/21 SERVICIO DE RETIRADA DE MOBILIARIO, MATERIAL INFORMATICA Y OTRO 5 1
FERNANDEZ, S.A. MATERIAL PARA SU GESTION Y TRATAMIENTO DE RESIDUOS
PROSESCAN, S.A.U. CMS/2019/11 SERVICIO DE MANTENIMIENTO EQUIPO DETECCION BOMBAS LAPA 1 1

- CERTIFICADO DE EXCLUSIVIDAD -

SERVIMEDIA, S.A. CMS/2019/17 SERVICIO DE RECEPCION DE NOTICIAS CON CONTENIDO DE CARACTER 1 1
SOCIAL, FACILITADO POR SERVIMEDIA, S.A,,
- CERTIFICADO DE EXCLUSIVIDAD -

STONEGRIP, S.L. CMS/2019/13 SERVICIO PARA LA APLICACION DE UN TRATAMIENTO ANTIDESLIZANTE EN 5 3
EL SUELO DE LA PASARELA QUE UNE AMBOS EDIFICIOS DE LA SEDE DE LA
ASAMBLEA DE MADRID

TELEFONICA SERVICIOS CMS/2019/29 MODIFICACIONS EN LOS SISTEMAS DEL HEMICICLO ( AMPLIACION DE LAS 1 1
AUDIOVISUALES, S.A.U. FUNCIONALIDADES EN LA APLICACION DE VIDEO Y MODIFICACION DEL

SOTWARE DEBATE)

- CERTIFICADO DE EXCLUSIVIDAD-

22/05/2019

03/06/2019

10/06/2019

18/06/2019

05/04/2019

20/06/2019

03/04/2019

22/05/2019

31/05/2019

10/06/2019

4.682,70 €

3.092,28 €

34.002,48 €

1.016,40 €

0,00 €

2.123,00€

5.159,75 €

21.953,76 €

1.342,13 €

4.976,13 €

21/06/2019 A 20/06/2020

10/06/2019 A 09/06/2020

01/07/2019 A 30/06/2020

01/08/2019 A 31/07/2020

01/04/2019 A 31/03/2020
INICIO SEGUN LA UNIDAD
PROPONENTE

21/04/2019 A 20/04/2020

01/06/2019 A 31/05/2020

2 SEMANAS

INICIO DE LOS TRABAJOS
SEGUN LA UNIDAD
PROPONENTE
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ASAMBLEA DE MADRID
SERVICIO DE CONTRATACION Y
LICITACION ELECTRONICA

CONTRATOS MENORES ADJUDICADOS

SEGUNDO TRIMESTRE 2019

UNITECO PROFESIONAL CMS/2019/18 SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL PROFESIONAL DEL TITULAR DEL 5 1 10/05/2019 313,16 €  29/05/2019 A 28/05/2020
CORREDURIA DE SEGUROS, GABINETE MEDICO DE LA ASAMBLEA DE MADRID
S.L.
XEROX ESPANA, S.A. CMS/2019/20 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CONSUMIBLES PARA FOTOCOPIADORAS 1 1 10/06/2019 2.500,00€  01/07/2019 A 30/06/2020
XEROS 5638 (G.PRESIDENCIA; INTERVENCION; SECCION 00.SS.;
COMISIONES; ARCHIVO Y SERVICIO DE LA OCP
- CERTIFICADO DE EXCLUSIVIDAD-
ADJUDICATARIO N2 EXPEDIENTE  OBIJETO PRESUPUESTOS NUMERO FECHA IMPORTE DURACION
SOLICITADOS LICITADORES ADJUDICACION ADJUDICACION PLAZO DE ENTREGA
C.R.l. DEL HENARES, S.A. CMSU/2019/55  SUMINISTRO DE DOS CAJAS DE GRAPAS TYPE CF (REF.: 008R13041) PARA 5 2 30/05/2019 384,78 € 48 HORAS
FOTOCOPIADORA XEROX
CAVERO FERRETERIA E CMSU/2019/56  SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERIA 5 2 11/06/2019 572,56 € 5 DIAS LABORABLES
INSTALACIONES, S.L.
CIME TRES, S.L. CMSU/2019/36  MOQUETA Y CINTA DOBLE PARA PASARELA 5 3 10/05/2019 654,80 € 10 DIAS
DOCUIMPRESION XXI, S.L. CMSU/2019/49  SUMINISTRO DE CARTUCHOS DE GRAPAS PARA FOTOCOPIADORA XEROX 5 2 23/05/2019 222,64 € 3 DIAS
W.5765
DORLET, S.A.U. CMSU/2019/22  SUMINISTRO DE 150 TARJETAS DE ACREDITACION/FICHAR MIFARE 1K 7 3 01/04/2019 359,09 € 10 DIAS
NUMERADA
FERROVIAL SERVICIOS, S.A. CMSU/2019/40  SUMINISTRO DE FILTROS, PREFILTROS Y MANTA FILTRANTE 5 2 08/04/2019 1.443,40 € 10 DIAS LABORABLES
GUARCONSA, S.A. CMSU/2019/38  SUMINISTRO DE MATERIAL DE ELECTRICIDAD 5 2 10/05/2019 60,50 € 2 DIAS
GUARCONSA, S.A. CMSU/2019/53  SUMINISTRO DE MATERIAL DE ILUMINACION Y ELECTRICIDAD (CEBADORES 5 1 10/06/2019 85,31 € A LA MAYOR BREVEDAD
Y FLUORESCENTES)
INDUSTRIAS DE SERIGRAFIAY CMSU/2019/39  DOS SELLOS DE ENTINTADO AUTOMATICO EN COLOR AZUL MODELO COLOP 6 3 03/04/2019 37,61€ 24 HORAS

MARCAIJES VERSAL, S.L.

PRINTER 60

Pagina3de5




ASAMBLEA DE MADRID
SERVICIO DE CONTRATACION Y
LICITACION ELECTRONICA

INFORMATICA EL CORTE
INGLES, S.A.

LAZARO ILUMINACION, S.L.

LAZARO ILUMINACION, S.L.

LIBRERIA GAZTAMBIDE, S.L.

LUX LABORIS, S.L.
MOBILIARIO PARA OFICINA
DOMINGO LOPEZ, S.L.

MOBILIARIO PARA OFICINA
DOMINGO LOPEZ, S.L.

MOBILIARIO PARA OFICINA
DOMINGO LOPEZ, S.L.

MOBILIARIO PARA OFICINA
DOMINGO LOPEZ, S.L.

MUSICAL HENARES, S.L.

REPO. Y DIST. MARVE, S.A.

REVENGA GRABADOS
ARTISTICOS, S.L.U.

CMSU/2019/32

CMSU/2019/34

CMSU/2019/50

CMSU/2019/51

CMSU/2019/48

CMSU/2019/44

CMSU/2019/47

CMSU/2019/46

CMSU/2019/57

CMSU/2019/35

CMSU/2019/33

CMSU/2019/45

CONTRATOS MENORES ADJUDICADOS

SEGUNDO TRIMESTRE 2019

SOPORTE LICENCIAS TOAD

SUMINISTRO DE MATERIAL DE ILUMINACION

SUMINISTRO DE MATERIAL DE ILUMINACION Y ELECTRICIDAD (10
HALOGENOS Y 10 CONMUTADORES)

SUMINISTRO DE LIBROS (MEMENTO IGUALDAD Y MEMENTO DISCAPACIDAD)

SUMINISTRO DE 170 INSIGNIAS PARA LOS ILMOS. SRES. DIPUTADOS DE LA IX
LEGISLATURA

UNA SILLA ERGONOMICA
SUMINISTRO E INSTALACION DE 129 BOMBINES DOBLES AMAESTRADOS
PARA UNA MISMA LLAVE Y TRABAJOS DE GANZUADO

TRES CASILLEROS PARA LOS ILMOS. SRES. DIPUTADOS DE LA XI LEGISLATURA

MUEBLE ESTANTERIA PARA DESPACHO DE LETRADO

MATERIALESDE AUDIO (CONECTORES Y MANGUERA DE AUDIO)

SUMINISTRO DE MATERIAL PARA MANTENIMIENTO INSTALACIONES
(METASYS)

SUMINISTRO Y GRABACION DE PLACAS IDENTIFICATIVAS PARA LOS
ESCARNOS Y CASILLEROS DE LOS ILMOS. SRES. DIPUTADOS DE LA XI
LEGISLATURA

03/04/2019

09/05/2019

13/06/2019

22/05/2019

18/06/2019

08/05/2019

23/05/2019

03/06/2019

13/06/2019

09/04/2019

12/04/2019

24/05/2019

4.068,85 €

554,03 €

100,71 €

132,60 €

7.199,50 €

216,59 €

1.529,68 €

2.964,50 €

982,52 €

296,96 €

1.741,19 €

1.089,00 €

30/04/2019 A 29/04/2023

2 DIAS

A LA MAYOR BREVEDAD

UNA SEMANA

15 DIAS
15 DIAS
INICIO SEGUN LA UNIDAD
PROPONENTE
25 DIAS

20 DIAS

20 DIAS

UNA SEMANA

PLAZO EJECUCION TRABAJOS
10 DIAS HABILES. INICIO
SEGUN LA UNIDAD
PROPONENTE.
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ASAMBLEA DE MADRID
SERVICIO DE CONTRATACION Y
LICITACION ELECTRONICA

RICOH ESPANA, S.L.U.

SANEAMIENTOS FERAL, S.L.

SANEAMIENTOS FERAL, S.L.

SEIDOR, S.A.

SOLRED, S.A.

SOPORTE TECNICO INTEGRAL

DE TARJETAS, S.L.

SYSTECO COPIAS, S.L.

CMSU/2019/42

CMSU/2019/41

CMSU/2019/54

CMSU/2019/66

CMSU/2019/30

CMSU/2019/58

CMSU/2019/43

CONTRATOS MENORES ADJUDICADOS

SEGUNDO TRIMESTRE 2019

SUMINISTRO DE DIVERSO MATERIAL PARA LA COPIADORA RICOH
PR0O82200S (UNA CAJA DE COLA DE ENCUADERNAR PARA EL PERFECT
BINDER, UNA CAJA DE GRAPAS PARA EL FINISHER Y UNA CAJA DE GRAPAS
PARA EL PLOCKMATIC),

SUMINISTRO DE MATERIAL DE FONTANERIA Y CORREAS

MATERIAL PARA EL SISTEMA DE CLIMATIZACION

DOS LICENCIAS OFFICE 365 BUSINESS PREMIUM Y DOS LICENCIAS OFFICE
PRO PLUS

- SE SOLICITA A UN UNICO EMPRESARIO POR LA JUSTIFICACION CONTENIDA
EN LA PROPUESTA DE CONTRATACION DE LA UNIDAD PROPONENTE -

SUMINISTRO DE CARBURANTE, GASOLINA SIN PLOMO, PARA LOS COCHES
OFICIALES

SUMINISTRO DE 500 TARJETAS PVC BLANCAS SIN BANDA 0,76 MM PARA
IMPRESORA PRIMACY

SUMINISTRO DE PAPEL MEDIDAS ESPECIALES PARA IMPRESION Y
ENCUADERNACION PUBLICACIONES NO OFICIALES

08/04/2019

10/05/2019

11/06/2019

26/06/2019

12/04/2019

14/06/2019

26/04/2019

790,82 €

382,00 €

58,08 €

603,45 €

13.000,00 €

61,95 €

2.091,36 €

169.631,02 €

48 HORAS

10 DIAS

6 SEMANAS

EJECUCION DURANTE UN
MAXIMO DE SEIS MESES

01/05/2019 A 30/04/2020

4 DIAS HABILES

4 DIAS LABORABLES
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